
  CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA
(L.R. Basilicata 11 gennaio 2017, n.1)

M A T E R A
 
 

COPIA
 
 

ASSEMBLEA CONSORTILE
 

 
N. 3 del 21-09-2023

 
 
 

OGGETTO: LEGGE REGIONE BASILICATA N. 1 DELL'11 GENNAIO 2017 E SS.MM.II.
ASSEMBLEA DEI CONSORZIATI. APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICO-ECONOMICA
E FINANZIARIA DELL'ENTE, REDATTA AI SENSI DELL'ART.28 DELLO STATUTO DEL
CONSORZIO DI BONIFICA DI BRADANO E METAPONTO. (ATTO N.S.C.)

 
 
        L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di Settembre, alle ore
16:15, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Basilicata – Via Annunziatella, 64
- Matera, si è riunita l’Assemblea consortile con la presenza dei Sigg.ri:
 
 

Componenti Presente Assente

ABBATEPAOLO GIUSEPPE X

ALTOBELLO SABINO X

ANGIOLINO DOMENICO X

ARENGA ANTONIO X

BIANCO GIOVANNA X

CUCCARESE ANGELA X

DE FELICE ANTONIO X

DE LORENZO LUIGI X

DI IACOVO DOMENICO X

DI MAGGIO LUIGI X

FARINA FRANCESCO X

FERRAMOSCA PALMINO X

FERRARA GRAZIA MARINA X

GIANNONE ROCCO X

IANNUZZIELLO ANTONELLA X

IMPERATRICE ANTONIO MARIA X

LA SALA PIERMICHELE X

LAURIA MARIA X
1/4N. 3  /  2023



LAZAZZERA DOMENICO GENNARO X

LORUBBIO ANTONIO X

MASTRANGELO GIUSEPPE X

PADULA VINCENZO X

PAGLIUCA LORENZO X

PERSIANI LEONARDO X

PETTORRUSO DONATO X

PISANO NICOLA X

SPAGNUOLO MARIA ROSA X

STASI GIUSEPPE X

TOSCANO ROCCO X

VENAFRO ANTONELLA X

VITELLI FRANCESCO X

VITELLI MARCO X

BUSCIOLANO MICHELE X

/////////
 
 
        ASSUME la Presidenza: MUSACCHIO GIUSEPPE PIO;
         
        ASSISTITO   dalla DOTT.SSA ANTONELLA CORRADO, con funzioni verbalizzanti;
       
       IL PRESIDENTE, riconosciuta la validità della riunione ai sensi dell’art. 18
comma 11 della L.R. 1/2017, invita l’Assemblea a trattare l’argomento in oggetto;
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

 
        VISTA la Legge Regionale 11.01.2017  n. 1 e ss.mm.ii., recante la “Nuova
disciplina in materia di bonifica integrale, irrigazione e tutela del territorio”, nonché
l’istituzione sull’intero territorio regionale di un unico consorzio di bonifica denominato
“Consorzio di Bonifica della Basilicata”;
       
       VISTO lo statuto del disciolto Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto,
regolante, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. a) della citata L.R. 1/2017, l’attività del
nuovo Consorzio di Bonifica della Basilicata;
 
        CON I POTERI derivanti alle delibere commissariali nn. 281 del 18.7.2018 e 291
del 31.7.2018, nonché dal D.P.G.R. n. 148 del 3.7.2018;
       
       VISTA la Legge Regionale 11 Gennaio 2017 n. 1 e ss.mm.ii. recante “Nuova
disciplina in materia di bonifica integrale, irrigazione e tutela del territorio”, con la quale
è stato istituito, sull’intero territorio regionale, un unico Consorzio di Bonifica
denominato “Consorzio di Bonifica della Basilicata”;
 
       VISTO lo Statuto del disciolto Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto,
approvato con Delibera Consortile n.10/2017;
 

2/4N. 3  /  2023



       ATTESO che gli attuali organi consortili eletti all’esito delle consultazioni elettorali
del 15/07/2018 sono in scadenza e che, pertanto, con Delibera Consortile n. 638 del
30/06/2023 si è intrapreso l’iter amministrativo finalizzato alle nuove Elezioni e si è
proceduto all’approvazione dell’Elenco degli aventi diritto al voto, con definizione delle
tre Sezioni di contribuenza di appartenenza dei consorziati;
 
       PRESO ATTO dell’avvenuta pubblicazione della citata Delibera Consortile n. 638
del 30/06/2023 presso gli Albi Pretori dei Comuni interessati;
 
       CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 28 dello Statuto del Consorzio di Bonifica di
Bradano e Metaponto, l’Assemblea consortile deve approvare, allo scadere del proprio
mandato, la relazione tecnico-economica e finanziaria sull’attività svolta, da pubblicarsi
nell’Albo Pretorio dei Comuni ricadenti nel Comprensorio almeno 60 giorni prima di
quello fissato per la convocazione dell’Assemblea;
 
       VISTA la Relazione avente ad oggetto le attività tecnico-economiche e finanziarie
dell’Ente relative al quinquennio 2018-2023;
 
        RITENUTO di dover procedere all’approvazione della predetta;
 
       VISTI i pareri dei Dirigenti dei Servizi interessati espressi attraverso le firme
apposta sulla proposta di delibera;
 
       DATO ATTO che la presente Delibera non è da assoggettare a controllo, ai sensi
dell’art.27 della L.R. 1/2017;
 
       ASSISTITO dalla Dott.ssa Antonella CORRADO, Segretario con funzioni
verbalizzanti;
 
       CONSTATATO che, a seguito della trattazione dell’argomento in oggetto si è
manifestata la seguente decisione: Presenti 18 – Votanti: 18 – Favorevoli: 18 -
APPROVATA ALL’UNANIMITA’

  
 

D E L I B E R A
 
per quanto in narrativa espresso che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:
 

�         di approvare la Relazione tecnico-economica e finanziaria dell’Ente, redatta ai
sensi dell’art.28 dello Statuto del Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto;

 
�         di demandare agli Uffici Consortili competenti la pubblicazione della presente
Delibera all'Albo Consortile on line, nella Sezione “Speciale Elezioni Consortili
2023” presente sul sito istituzionale del Consorzio di Bonifica, nonché presso gli
Albi Pretori on line dei Comuni interessati, con contestuale deposito della
Relazione tecnico-economica e finanziaria.

 
 
Matera,  21 Settembre 2023
 

  IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA
( avv. Giuseppe MUSACCHIO )

IL SEGRETARIO
( dott.ssa Antonella CORRADO )

 

3/4N. 3  /  2023



 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O     D I      P U B B L I C A Z I O N E
 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo online del
Consorzio in data odierna.  
 
Matera, lì
 

 
IL SEGRETARIO

(dott.ssa Antonella CORRADO)
 
 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo online del
Consorzio fino al giorno   _____________
 
Matera, lì
 

 
IL SEGRETARIO

(dott.ssa Antonella CORRADO)
 

 
 
 
 

O P P O S I Z I O N I      O     R E C L A M I

 
........................................................................................................................

 
........................................................................................................................
 
Matera, lì    _________________
 
                                                                                      IL  SEGRETARIO
                                                                           (dott.ssa Antonella CORRADO)
 
____________________________________________________________________
 
 

- Trasmessa per il controllo alla Regione Basilicata, con nota prot. n° __________ del _______________

- Ricevuta dall’organo di controllo il ________________________________________

- Regione Basilicata: Prot. Regione n° ________________ del ___________________

 

   L’organismo di controllo nella seduta del _______________________________

□  ha ritenuto l’atto N.S.C.

□  ha esaminato l’atto S.C. senza rilievi

□  ha _____________________________________________________________

□  atto non soggetto a controllo _______ decorrenza termini 30 gg. (Art.27 L.R. 1/17)
 

4/4N. 3  /  2023


